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Stowarzyszenie – jest to organizacja społeczna, zrzeszenie  powoływana przez grupę osób dla 

osiągnięcia wspólnymi siłami i środkami określonego celu, w sensie prawnym stowarzyszenie jest to 

dobrowolne, samorządowe, trwałe zrzeszenie o celach niezarobkowych (art. 2 ust 1 Prawo                   

o Stowarzyszeniach).  

Specjalnymi odmianami stowarzyszeń, oddzielnie skodyfikowanymi i mającymi specjalne cele,             

są w Polsce partie polityczne, komitety wyborcze, związki wyznaniowe, organizacje pracodawców, 

związki zawodowe, cechy rzemieślnicze. Cechą wspólną wszystkich tych organizacji jest działalność 

niezarobkowa. Stowarzyszenia  działają na zasadzie dobrowolności.  

Cele i program  ustala samodzielnie, może uchwalać wewnętrzne akty ,które dotyczą jego działania. 

Po ustaleniu statutu i  wyborze komitetu założycielskiego, można zarejestrować stowarzyszenie, 

które staje się osobowością prawną. Rejestracja organizacji dokonuje się w Krajowym Rejestrze 

Sądowym. 

Stowarzyszenia zajmują się najczęściej: 

 Propagowaniem, upowszechnianiem wiedzy z danej dziedziny  

 Inicjowaniem i popieraniem twórczości naukowej i technicznej 

 Prowadzeniem działalności badawczej 

 Dbaniem o wzajemną jedność interesów danego zawodu, branży 

 Reintegracją społeczną i zawodową 

 Wspieraniem doskonalenia zawodowego przez organizowanie kursów, szkoleń i seminariów 

tematycznych 

 Organizowaniem i popieraniem współpracy między członkami stowarzyszenia 

 Wydawaniem różnego rodzaju opinii i ekspertyz 

 Współpracą między krajowymi i zagranicznymi  organizacjami i stowarzyszeniami, 

instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi 

 Prowadzeniem działalności informacyjnej i wydawniczej 

 Wspieraniem inicjatyw społecznych i kulturalnych włączając się w ich realizację 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_spo%C5%82eczna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Partia_polityczna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Komitet_wyborczy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_wyznaniowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_pracodawc%C3%B3w
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_zawodowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cech_rzemios%C5%82a
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STOWARZYSZENIE WSPIERANIA MAŁEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI Z SIEDZIBĄ                  
W DOBIEGNIEWIE 

Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości znajduje się w Dobiegniewie          
przy ulicy Mickiewicza 7 . 

Stowarzyszenie działa na rynku północno-zachodniej Polski od 1994 .W swoich strukturach wydzieliło 

kilka komponentów , które mają za cel pomoc w kreowaniu przedsiębiorczości poprzez świadczenie 

usług doradczo- szkoleniowych,  jak i  fizyczną pomoc finansową w rozpoczęciu i rozwoju 

przedsiębiorstw. 

W strukturach Stowarzyszenia prowadzone są: 

Ośrodek  doradczy (Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości) 

Fundusz Pożyczkowy (Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości) 

Ośrodek Szkoleniowy  

Wiejski Inkubator Przedsiębiorczości 

Gminne Centrum Informacji 

Cele Stowarzyszenia : 

 najważniejszym celem Stowarzyszenia jest krzewienie świadomości przedsiębiorcy społeczności 

lokalnej, rozwiązywanie problemów i stworzenie do jej promowania, 

 rozwój przedsiębiorczości  

 działanie w kierunku ograniczenia bezrobocia, 

 popularyzacja wiedzy osiągnięć naukowych oraz praktycznych w zakresie organizacji i zarządzania 

małymi przedsiębiorstwami, 

 doskonalenia kwalifikacji osób prowadzących działalność gospodarczą, 

 inspirowanie działań zmierzających do zagospodarowania niewykorzystanych obiektów 

gospodarczych, 

 działanie na rzecz adaptacji małych i średnich  przedsiębiorstw 

 pomoc osobom rozpoczynającym samodzielną  działalność gospodarczą w uruchomieniu tej 

działalności,  

 stworzenie systemu wsparcia finansowego dla małych przedsiębiorstw. 
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Sposób realizacji celów:                             

Pomoc w tworzeniu Lokalnych Ośrodków Wspierania Małej Przedsiębiorczości w gminach 

województwa lubuskiego; Tworzenie "Inkubatorów przedsiębiorczości"; Tworzenie systemu 

informacji; organizowanie zebrań; odczytów; szkoleń; konsultacji; konferencji; sympozjów o tematyce 

związanej z działalnością statutową Stowarzyszenia; wydawanie materiałów informacyjnych                  

i szkoleniowych, współpraca z innymi organizacjami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi                

w zakresie realizacji celów Stowarzyszenia, współdziałanie z samorządami, administracją lokalną          

i centralną, placówkami naukowymi i badawczymi.  
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FUNDACJA DOM WSPÓLNOTY ” BARKA „ 

Fundacja Dom Wspólnoty Barka znajduje się w Drezdenku ul. Chrobrego 10,                    
tel. (095) 7620780 

Dom Wspólnoty Barka w Drezdenku istnieje od 2000 roku i prowadzi skierowaną na pomoc osobom  

bezdomnym, wykluczonym społecznie, rodzinom pozostającym w trudnej sytuacji , dzieciom z rodzin 

dotkniętych alkoholizmem i niewydolnych wychowawczo.  

Istotnym elementem działania Fundacji jest tworzenie możliwości do samozatrudnienia poprzez 

powoływanie przedsiębiorstw społecznych i spółdzielni socjalnych, które umożliwiają wyjście                

z bezdomności. Wspólnota realizuje projekty ,które nastawione są na  edukację dorosłych. 

Podopieczni mają  zapewnioną możliwość udziału w grupach wsparcia , grupach terapeutycznych. 

Istotnym elementem działalności jest krzewienie wiedzy o ekonomii społecznej i roli społeczeństwa 

obywatelskiego w tworzeniu nowej, lepszej rzeczywistości. 
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STOWARZYSZENIE PRACOWNIKÓW ŁUŻB SPOLECZNYCH "KRĄG" 
ORGANIZACA POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

Stowarzyszenie znajduje się w Gorzowie Wlkp. przy ul. Teatralna 26 ,tel. 95 7204 600 

Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych „Krąg” powstało w 1999 roku. Kierowane jest przez 
Prezesa oraz Zarząd, w skład którego wchodzi 5 osób.   

Członkowie Stowarzyszenia świadczą pomoc na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
poprzez:   

  organizację akcji społecznych, 

 przeprowadzanie okolicznościowych festynów charytatywnych, 

 organizację wypoczynku letniego dla dzieci z najuboższych rodzin naszego miasta, 

 prowadzenie stołówki dla osób ubogich i bezdomnych, 

 prowadzenie mieszkań chronionych, 

 organizację konferencji z okazji Światowego Dnia Choroby Alzheimera.   

 

Działalność „Kręgu” od początku odpowiada na pojawiające się problemy mieszkańców miasta i ma 

duży wpływ na realizację wspólnych interesów społeczności lokalnej. Wszystkie podejmowane 

zadania służą integracji ludzi i instytucji, jako priorytet zawsze stawiając dobro człowieka 

potrzebującego. 
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CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

 

Centrum Integracji Społecznej znajduje się w  Drezdenku przy ul. Marszałkowskiej 18             
tel:(095) 7620063. 

 Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku działa od maja 2005 roku w formie gospodarstwa 
pomocniczego Urzędu Miasta  i Gminy w Drezdenku . 

Głównym celem jest reintegracja zawodowa i społeczna osób długotrwale bezrobotnych realizowana 
w ramach indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego. 

Zadania w ramach programu: 

 warsztaty  psychologiczne, 

 indywidualne oraz grupowe poradnictwo zawodowe, 

 naukę współpracy w grupach roboczych przy wykonywaniu określonych zadań 

 teoretyczne i praktyczne zajęcia  zawodowe, 

 szkolenia oraz kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe. 

UCZESTNICY  

To osoby o zróżnicowanym wykształceniu i często dużym doświadczeniu zawodowym. Łączy ich fakt 

pozostawania z różnych powodów bez pracy co najmniej 12 miesięcy. Indywidualny plan zatrudnienia 

trwa 12 miesięcy. Uczestnicy są zobowiązani do aktywnego uczestnictwa w zajęciach zarówno 

teoretycznych jak i praktycznych.  

 
 
 
Uczestnicy zajęć otrzymują 
 

 jeden posiłek dziennie,  

 ubezpieczenie z tytułu wypadku,  

 świadczenie integracyjne,  

 ubranie robocze i środki czystości,  

 teoretyczne i praktyczne zajęcia zawodowe,  

 kurs zawodowy podnoszący kwalifikacje,  

 szkolenie BHP,  

 warsztaty psychologiczne,  

 indywidualne oraz grupowe poradnictwo zawodowe,    

 kurs komputerowy.  

   
 
 
 

 

 

tel:(095)
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Po uczestnictwie w programie uczestnicy mają szansę na zatrudnianie wspierane, bądź mogą 

założyć spółdzielnię socjalną. Spółdzielnia socjalna- to forma działalności tworzona z godnie z ustawą              

o spółdzielniach socjalnych, którą może założyć 5 lub więcej osób bezrobotnych, uczestników  CIS, 

osób niepełnosprawnych. Spółdzielnia działa na rzecz społecznej i zawodowej reintegracji jej 

członków. Może prowadzić  działalność społeczną, oświatowo-kulturalną na rzecz członków oraz ich 

środowiska lokalnego, a także działalność  społecznie użyteczną w myśl  ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

 

 
 
 
 

 

CECH RZEMIOSŁA I PRZEDSIĘBIORCÓW 

Cech Rzemiosła i Przedsiębiorców znajduje się w Strzelcach Kraj. przy ul. Chrobrego 5                      

tel:(95) 7632989. 

 

 

Zadaniem cechu jest utrwalenie więzi środowiskowych, postaw zgodnych z zasadmi etyki i 

godności zawodu, a także prowadzenia na rzecz członków działalności społeczno-organizacyjnej, 

kulturalnej, oświatowej i gospodarczej, a także reprezentowanie interesów członków wobec organów 

administracji i sądów. 

 

 

 

 

 

 

 

PRZYDATNE LINKI: 
 
http://www.organizacjepozytku.info 

 


